INDICAÇÃO Nº 159/2012
Reitera pedido feito através do Ofício 218/02, solicitando água encanada para atender às famílias do Bairro Pavão.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à disponibilização de água encanada para atender às famílias do Bairro Pavão.
JUSTIFICATIVA

Conforme exposto no referido Ofício, estive no sábado dia 18/02/2012, no Bairro Pavão, verificando as possíveis famílias que poderão ser atendidas com água da SABESP.

Portanto, a princípio, assim ficou definido conforme croqui anexo, embora exista ainda uma demanda maior para ser atendida, se formos buscar solucionar tudo de uma vez, não chegaremos a lugar nenhum devido à burocracia bem como à dificuldade de se chegar a um acordo. Caso exista custo para o cliente, vamos fazer por etapa, atendendo essas famílias no momento e lançamos a idéia para irmos mais adiante, o que entendo pertinente, e que a SABESP, no trecho que vai atender 14 (catorze) famílias, faça uma rede com canos de diâmetro e espessuras maiores já prevendo a extensão de rede para o futuro.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de fevereiro de 2012.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 29/02/2012 - 16:34:14 01189/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 5ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 05/03/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário